
Přehled památek EHD
Bývalá jezuitská kolej - Uherské
Hradiště
Masarykovo náměstí 21, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V  objektu  je  zdarma  přístupná  Expozice  dějin  města,  za
zvýhodněné  vstupné  si  během  akce  návštěvníci  mohou
prohlédnout  rozsáhlou  výstavu  děl  Joži  Uprky.  V  nádvoří
budou po oba dny probíhat kulturní programy.

Bývalá věznice - Uherské Hradiště
Politických vězňů, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 13:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka  prostor,  v  nichž  se  odehrály  události,  na  které
bychom neměli zapomenout. V expozici jsou mimo jiné i audio
nahrávky se vzpomínkami bývalých vězňů.

Bývalý františkánský klášter - Uherské
Hradiště
Velehradská třída 124, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou po oba dny probíhat komentované prohlídky,
v  sobotu  se  na  nádvoří  představí  mikroregion  Buchlov  se
svým programem.

Bývalý justiční palác (UMPRUM) -
Uherské Hradiště
Všehrdova 267, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou po oba dny probíhat komentované prohlídky.

Dominikánský klášter a kostel
Nanebevzetí Panny Marie - Uherský
Brod
Mariánské nám. 61, Uherský Brod, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídky s průvodcem v 11 a 15 hod.

Fara a farní zahrada - Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 36, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka  části  farních  prostor  a  farní  zahrady  s  výkladem
studentů gymnázia.

Farní kostel Neposkvrněného Početí
Panny Marie - Uherský Brod
Masarykovo nám. 103, Uherský Brod, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
.

Galerie Slováckého muzea - Uherské
Hradiště
Otakarova 103, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
V sobotu se v nádvoří představí mikroregion Bílé Karpaty

Historická budova gymnázia - Uherské
Hradiště
Velehradská třída 218, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou po oba dny probíhat komentované prohlídky.

Chrám Mistra Jana Husa - Uherský Brod
Bří Lužů 192, Uherský Brod, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
.

Kaple sv. Alžběty - Uherské Hradiště
Vodní 13, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou po oba dny probíhat komentované prohlídky.

Kaple sv. Rocha - Uherské Hradiště
bez čp, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 14:00 do 18:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka  kaple  může  navázat  na  prohlídku  areálu  Parku
Rochus.

Kaple sv. Šebestiána - Uherské Hradiště
Palackého náměstí, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou probíhat po oba dny komentované prohlídky.

Kino Hvězda - Uherské Hradiště
náměstí Míru 951, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou po oba dny probíhat komentované prohlídky.

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana
- Uherské Hradiště
Velehradská třída 714, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Po oba dny budou v objektu probíhat komentované prohlídky.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v
Mařaticích
1. máje, Uherské Hradiště, Zlínský kraj

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
V objektu proběhne mše

Kostel sv. Františka Xaverského -
Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
V kostele budou po oba dny probíhat komentované prohlídky.
V  neděli  dopoledne  proběhne  po  mši  varhanní  koncert
Markéty Prokopovičové.

Kostel sv.Bartoloměje - Napajedla
Masarykovo náměstí 213/213, Napajedla, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
I letos se Kostel. sv Bartoloměje připojí ke Dnům evropského
dědictví.

Kostel Zvěstování Panny Marie -
Uherské Hradiště
Františkánská, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
V kostele budou po oba dny probíhat komentované prohlídky,
v neděli dopoledne pak koncertní vystoupení Hradišťanu.

Lékárna U Zlaté koruny - Uherské
Hradiště
Masarykovo náměstí 148/149, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou probíhat komentované prohlídky.

Muzeum Jana Amose Komenského -
Sloupový sál - Uherský Brod
Přemysla Otakara II. 37, Uherský Brod, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 16:00
Den otevřených dveří v rámci celoměstské akce.

Muzeum Napajedla
Komenského 304, Napajedla, Zlínský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Dne  15.  září  nabízí  muzeum  Napajedla  přístup  do  všech
expozic  za  poloviční  cenu.  Plné  vstupné  bude  tedy  40  kč,
snížené (senioři, studenti, děti 6-15 let) 20 kč a rodinné 80 kč.
Více na: www.muzeum.napajedla.cz

Park Rochus - Uherské Hradiště
Vinohradská, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 14:00 do 18:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Po  oba  dny  zde  budou  probíhat  komponované  programy,  v
sobotu také prohlídky s výkladem.

Poutní místo Velehrad
U Lípy 302, Velehrad, Zlínský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 16.9. od 9:00 do 16:00
Každá  vstupenka  zakoupená  za  účelem  prohlídky
velehradského  podzemí  opravňuje  návštěvníka  k  bezplatné
prohlídce stálých expozic ve Velehradském domě sv. Cyrila a
Metoděje.  Jedná  se  konkrétně  o  stálé  expozice  Velehrad  na
křižovatkách evropských dějin a Bible pro malé i velké.

Radnice - Uherský Brod
Masarykovo nám. 100, Uherský Brod, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:05
.

Radnice města Napajedla
Masarykovo náměstí 89, Napajedla, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 17:00
Radniční  věž  s  krásnou  vyhlídkou  na  město  bude  veřejnosti
přístupná od 14:00 - 17:00.

Radnice na Masarykově náměstí -
Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V  obřadní  síni  budou  po  oba  dny  probíhat  komentované
prohlídky.

Slovácké muzeum - Uherské Hradiště
Smetanovy sady 179, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou po oba dny probíhat komentované prohlídky.

Sokolovna - Uherské Hradiště
Tyršovo náměstí 113, Uherské Hradiště, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V objektu budou probíhat komentované prohlídky.

Trinitářský klášter - Zašová
Zašová 45, Zašová, Zlínský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 1.9. od 9:00 do 17:00
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Bývalý  klášter  bude  přístupný  v  sobotu  1  a  9.  září.  Vstup
hlavním  vchodem  z  prostranství  před  kostelem.  Začátek
komentované prohlídky vždy každou celou hodinu v době od 9
do  17.  hodin.  (První  prohlídka  v  9,  poslední  v  17  hodin.)
Dobrovolné  vstupné  bude  příspěvkem  na  další  propagaci  a
obnovu  této  kulturní  památky.  Více  informací  na
www.maticezasovska.cz

Zámek Napajedla
Zámecká 265, Napajedla, Zlínský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Zámek Napajedla otevírá své brány za snížené vstupné 50%.

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

Otevřena bude i  zámecká kavárna a zámecký park. Poslední
prohlídka začíná v 15:00.

Zámek Uherský Ostroh
Zámecká 24, Uherský Ostroh, Zlínský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. od 9:00 do 17:00, od 19:30 do 21:00
Ostrožské  oslavy  Dne  evropského  dědictví  proběhnou  v
sobotu  15.  září  2018.  Během  uvedeného  dne  budou  pro
návštěvníky  v  Uherském  Ostrohu  připraveny  komentované
prohlídky  po  městě  s  paní  Věrou  Hendrychovou  (prohlídky
začínají  v  10:00  a  ve  14:00).  Pro  veřejnost  bude  také
zpřístupněn  ostrožský  kostel  sv.  Ondřeje.  Návštěvníci  budou
moci  navštívit  rovněž  ostrožský  zámek,  jehož  součástí  je
unikátní  multimediální  fantazy  prohlídková  trasa  podzemím
zámku  s  expozicemi  Křišťálové  jeskyně,  Atlantidy,  planety
jednorožců  Lukumy  a  netradiční  podzemní  Rozhlednou  a
Nesmírnou  věží.  Druhou  možností  na  ostrožském  zámku  je
návštěva  historicky  laděné  prohlídkové  trasy  do  zámecké
věže. V Zámecké galerii na ostrožském zámku bude probíhat
výstava obrazů ostrožského malíře Josefa Pšurného, zdejšího
rodáka. Program oslav vyvrcholí v sobotu 15. září 2018 večer,
kdy  se  v  19:00  na  zámku  v  Uherském  Ostrohu  uskuteční
koncert  s  názvem Hudba  v  myšlenkách  Masarykových,  který
je  tematicky  navázán  k  oslavám  100.  výročí  od  vzniku
samostatné  Československé  republiky.  Součástí  ostrožských
oslav  Dne  evropského  dědictví  budou  také  speciální  noční
prohlídky zámecké věže s výhledem na noční Uherský Ostroh.
Zámecká věž bude pro návštěvníky otevřena mimořádně také
v době od 19:30 do 21 hod.

Židovský hřbitov - obřadní síň - Uherský
Brod
Neradice 698, Uherský Brod, Zlínský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
.

Strana 3/{nb}


	Bývalá jezuitská kolej - Uherské Hradiště
	Bývalá věznice - Uherské Hradiště
	Bývalý františkánský klášter - Uherské Hradiště
	Bývalý justiční palác (UMPRUM) - Uherské Hradiště
	Dominikánský klášter a kostel Nanebevzetí Panny Marie - Uherský Brod
	Fara a farní zahrada - Uherské Hradiště
	Farní kostel Neposkvrněného Početí Panny Marie - Uherský Brod
	Galerie Slováckého muzea - Uherské Hradiště
	Historická budova gymnázia - Uherské Hradiště
	Chrám Mistra Jana Husa - Uherský Brod
	Kaple sv. Alžběty - Uherské Hradiště
	Kaple sv. Rocha - Uherské Hradiště
	Kaple sv. Šebestiána - Uherské Hradiště
	Kino Hvězda - Uherské Hradiště
	Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana - Uherské Hradiště
	Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mařaticích
	Kostel sv. Františka Xaverského - Uherské Hradiště
	Kostel sv.Bartoloměje - Napajedla
	Kostel Zvěstování Panny Marie - Uherské Hradiště
	Lékárna U Zlaté koruny - Uherské Hradiště
	Muzeum Jana Amose Komenského - Sloupový sál - Uherský Brod
	Muzeum Napajedla
	Park Rochus - Uherské Hradiště
	Poutní místo Velehrad
	Radnice - Uherský Brod
	Radnice města Napajedla
	Radnice na Masarykově náměstí - Uherské Hradiště
	Slovácké muzeum - Uherské Hradiště
	Sokolovna - Uherské Hradiště
	Trinitářský klášter - Zašová
	Zámek Napajedla
	Zámek Uherský Ostroh
	Židovský hřbitov - obřadní síň - Uherský Brod

